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Ergebnislisten 
der 

12. Weltmeisterschaft der Damen 
im Mannschaftsspiel und Zielwettbewerb 

12. Weltmeisterschaft der Herren 
im Mannschaftsspiel, Ziel- und Weitenwettbewerb 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

Ergebnisliste Mannschaftsspiel Herren Finale 
Final Result 

Rang  Mannschaft  Nation 
 1. 

 
Deutschland / Germany 

 
GER 

  
ÖTTL Christoph, PEISCHER Matthias, GREIL Andreas, KAMML 
Martin, SCHMID Manuel   

 2. 
 
Österreich / Austria 

 
AUT 

  
MARKTL Alfons, KAUFMANN Andreas, HOBL Christian, 
ALMBAUER Christian, SCHLACHER Rene   

 3. 
 
Italien / Italy 

 
ITA 

  
MORANDELL Matthias, KARADAR Armin, ROALTER Stefan, 
HANNI Thomas, AICHNER Josef   

 4. 
 
Brasilien / Brasil 

 
BRA 

  
BÖHM Sergio, KAUFMANN Luis Eduardo, SCHUSTER Eduardo, 
BÖHM Samuel, BÖHM Augusto   

 
Finale 

Bahn 
 

Mannschaft 
 

Nation Spiel-Pkt. 
 

Note 
 

Stock-Pkt. 
 

Spiel 1 
 

Spiel 2 
Bahn 1 

 
Deutschland / Germany 

 
GER  4  :  0 

 
3,000 

 
 33  :  11   18 :  6   15 :  5 

  
 

Österreich / Austria 
 

AUT  0  :  4 
 

0,333 
 

 11  :  33    6 : 18    5 : 15 

 
Qualifikation 2 

Bahn 
 

Mannschaft 
 

Nation Spiel-Pkt. 
 

Note 
 

Stock-Pkt. 
 

Spiel 1 
 

Spiel 2 
Bahn 1 

 
Österreich / Austria 

 
AUT  4  :  0 

 
5,286 

 
 37  :  7   17 :  7   20 :  0 

  
 

Italien / Italy 
 

ITA  0  :  4 
 

0,189 
 

 7  :  37    7 : 17    0 : 20 

 
Qualifikation 1 und Ausscheidung 

Bahn 
 

Mannschaft 
 

Nation Spiel-Pkt. 
 

Note 
 

Stock-Pkt. 
 

Spiel 1 
 

Spiel 2 
Bahn 1 

 
Deutschland / Germany 

 
GER  2  :  2 

 
1,083 

 
 26  :  24   10 : 12   16 : 12 

  
 

Österreich / Austria 
 

AUT  2  :  2 
 

0,923 
 

 24  :  26   12 : 10   12 : 16 
Bahn 2 

 
Italien / Italy 

 
ITA  4  :  0 

 
4,625 

 
 37  :  8   15 :  8   22 :  0 

  
 

Brasilien / Brasil 
 

BRA  0  :  4 
 

0,216 
 

 8  :  37    8 : 15    0 : 22 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

Ergebnisliste Mannschaftsspiel Damen Finale 
Final Result 

Rang  Mannschaft  Nation 
 1. 

 
Österreich / Austria 

 
AUT 

  
ACHERER Kerstin, FILLAFER Sabine, GAMSLER Manuela, 
SCHLAPFER Viktoria, FRIESZ Roswitha   

 2. 
 
Deutschland / Germany 

 
GER 

  
LACHENMAYER Ulrike, GOTZLER Verena, GILG Regina, DÜCKER 
Franziska, MIELS Sabrina   

 3. 
 
Italien / Italy 

 
ITA 

  
HUBER Marion, RAINER PRAST Karin, KNOLL Franziska, 
SCHWARZ Natalie, KARNUTSCH Magdalena   

 4. 
 
Schweiz / Switzerland 

 
SUI 

  
SPIESS Andrea, BÜHLER Margit, CAVIEZEL Madlaina, RÖLLI 
Bernadette, BRECHBÜHL Madlen   

 
Finale 

Bahn 
 

Mannschaft 
 

Nation Spiel-Pkt. 
 

Note 
 

Stock-Pkt. 
 

Spiel 1 
 

Spiel 2 
Bahn 1 

 
Österreich / Austria 

 
AUT  4  :  0 

 
2,071 

 
 29  :  14   13 :  9   16 :  5 

  
 

Deutschland / Germany 
 

GER  0  :  4 
 

0,483 
 

 14  :  29    9 : 13    5 : 16 

 
Qualifikation 2 

Bahn 
 

Mannschaft 
 

Nation Spiel-Pkt. 
 

Note 
 

Stock-Pkt. 
 

Spiel 1 
 

Spiel 2 
Bahn 1 

 
Österreich / Austria 

 
AUT  2  :  2 

 
1,000 

 
 22+  :  22   11 : 11   11 : 11 

  
 

Italien / Italy 
 

ITA  2  :  2 
 

1,000 
 

 22  :  22+   11 : 11   11 : 11 
Verlängerung: Österreich 20:18 Italien 

 
Qualifikation 1 und Ausscheidung 

Bahn 
 

Mannschaft 
 

Nation Spiel-Pkt. 
 

Note 
 

Stock-Pkt. 
 

Spiel 1 
 

Spiel 2 
Bahn 1 

 
Deutschland / Germany 

 
GER  4  :  0 

 
4,625 

 
 37  :  8   18 :  5   19 :  3 

  
 

Österreich / Austria 
 

AUT  0  :  4 
 

0,216 
 

 8  :  37    5 : 18    3 : 19 
Bahn 2 

 
Italien / Italy 

 
ITA  4  :  0 

 
5,667 

 
 51  :  9   28 :  6   23 :  3 

  
 

Schweiz / Switzerland 
 

SUI  0  :  4 
 

0,176 
 

 9  :  51    6 : 28    3 : 23 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

 
Ergebnisliste Mannschaftsspiel Herren Gruppe A Vorrunde 

 
 Rang Mannschaft Nation Punkte Quotient Stockpunkte 

 1. Deutschland / Germany GER 42 : 2 3,976 497 : 125 
  ÖTTL Christoph, PEISCHER Matthias, GREIL Andreas, KAMML Martin, SCHMID Manuel 

 2. Österreich / Austria AUT 40 : 4 3,540 485 : 137 
  MARKTL Alfons, KAUFMANN Andreas, HOBL Christian, ALMBAUER Christian, SCHLACHER Rene 

 3. Italien / Italy ITA 35 : 9 2,337 430 : 184 
  MORANDELL Matthias, KARADAR Armin, ROALTER Stefan, HANNI Thomas, AICHNER Josef 

 4. Brasilien / Brasil BRA 31 : 13 1,473 358 : 243 
  BÖHM Sergio, KAUFMANN Luis Eduardo, SCHUSTER Eduardo, BÖHM Samuel, BÖHM Augusto 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 5. Tschechien / Czech Republic CZE 26 : 18 1,287 350 : 272 
  MRÁZ Tomáš, SVOBODA Vlastimil, KOHOUT Lukáš, MACH Jiri, MACH Zdenek 

 6. Schweiz / Switzerland SUI 20 : 24 1,085 305 : 281 
  DAL-MOLIN Pascal, BISCHOFF Tobias, BIEDERMANN Thomas, CASPAR Martin, KNÖRI Heinz 

 7. Weißrussland / Belarus BLR 18 : 26 0,718 260 : 362 
  VERAMCHUK Henadzi, SHUCHNO Siarhei, VALUIKA Ihar, PATSKO Anton, DULEVICH Anatoli 

 8. Finnland / Finland FIN 15 : 29 0,613 252 : 411 
  KILKKU Vesa, MAÄKINEN Juha, RANTALA Esa, SIMONEN Jari, KATAJA Mika 

 9. Slowenien / Slovenia SLO 14 : 30 0,634 253 : 399 
  ERMAN Matjaž, CUFAR Tomaž, PIHLERIC Bogomir, SLUGA Miran, KOCJAN Matjaž 

 10. Russland / Russia RUS 10 : 34 0,452 204 : 451 
  GRIBKOV Sergey, TRIGUBOV Pavel, KREMNEV Sergey, TRIGUBOV Nikita, KREMNEV Danila 

 11. Australien / Australia AUS 8 : 36 0,477 210 : 440 
  STOEGHOFER Manfred, O'DONNELL Barry, DERRICK Seth, PUSSWALD Michael, STOEGHOFER Jesse 

 12. Luxemburg  / Luxembourg LUX 5 : 39 0,365 172 : 471 
  CONTER Georges, CONTER Steve, MOLITOR Carlo, RAACH Roman, KIEFFER Joël 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

Ergebnisliste Mannschaftsspiel Herren Gruppe B 
mit Abzug von Spielpunkten § 

 
 

 Rang Mannschaft Nation Punkte Quotient Stockpunkte 

 1. Frankreich / France FRA 30 : 10 1,865 386 : 207 
  FRA Daniel, VIEMARI Jean-CHarles, CABANON Gérald, ROCCI Anthony, MENU Christophe 

 2. Paraguay / Paraguay PAR 30 : 10 1,769 345 : 195 
  RITZLER Christoph, RITZLER Michael, MONGELOS Damian, MONZON Paulo, MONGELOS Junior 

 3. Guatemala / Guatemala GUA 26 : 14 1,651 345 : 209 
  GUTIERREZ-CORDERO Luan Luis, GARCIA-BARRIOS Victor Manuel, CORONADO Luis Miguel, VRANCKX Marc, PESSL Ernst 

 4. Litauen / Lithaunia LTU 26 : 14 1,570 358 : 228 
  KAZLAUSKAS Egidijus, ZUKAUSKAS Domantas, BUZAS Justinas, ZUKAUSKAS Skirmantas, JONUSKA Daumantas 

 5. Namibia / Namibia NAM 22 : 18 1,301 298 : 229 
  STONE Johannes, PFEIFER Detlef, KOMMA Armin, HARMSE Cobus, MWESHIOPYA Jesaya 

 6. Polen / Poland (§: 1) POL 19 : 20 1,229 322 : 262 
  GODZIATKOWSKI Tadeusz, KORBAL Andrzey, WOKOSZKO Zdziskaw, WISNIEWSKI Bartkomiej, KACZMAREK Roman 

 7. Kenia / Kenya KEN 19 : 21 0,739 226 : 306 
  MUNAYI Simon, NGUGI Stephen, SANG Douglas, LITABA Samuel, THUMBI Francis 

 8. Kanada / Canada CAN 17 : 23 0,848 251 : 296 
  BRYAN Kevin, MEINDL Wolfgang, MORRISSEY Steve, SCHUSTER Walter, OSBORNE Mike 

 9. Kolumbien / Colombia COL 16 : 24 0,825 260 : 315 
  MARTINEZ-JOYA Juan Antonio, RONCANCIO-RODRIGUEZ Heli, LOZANO-CAMACHO Henry-Olrando, LOZANO-CAMACHO Oscar-Andres 

 10. Ukraine / Ukraina UKR 12 : 28 0,571 201 : 352 
  POLOZHESHNYI Oleksandr Volodymyrovich, DOLYA Yriy Valentinovich, POLYUKOVYCH Valeriy Ivanovich, TSUBERA Vasyl Yrievich 

 11. Indien / India IND 2 : 38 0,223 113 : 506 
  SARFARAZ Fargadoo Mohammad, SALIM Shafi, MASOOD Shah Faheem, MANZOOR Peer Aadil 

 
 

Polen 1 Spielpunkt Abzug wegen nichteinheitlicher Oberkörperbekleidung (IER 366 / 704k) 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

 
Ergebnisliste Mannschaftsspiel Damen Gruppe A Vorrunde 

 
 Rang Mannschaft Nation Punkte Quotient Stockpunkte 

 1. Österreich / Austria AUT 26 : 2 3,020 296 : 98 
  ACHERER Kerstin, FILLAFER Sabine, GAMSLER Manuela, SCHLAPFER Viktoria, FRIESZ Roswitha 

 2. Deutschland / Germany GER 23 : 5 2,962 314 : 106 
  LACHENMAYER Ulrike, GOTZLER Verena, GILG Regina, DÜCKER Franziska, MIELS Sabrina 

 3. Italien / Italy ITA 19 : 9 1,615 231 : 143 
  HUBER Marion, RAINER PRAST Karin, KNOLL Franziska, SCHWARZ Natalie, KARNUTSCH Magdalena 

 4. Schweiz / Switzerland SUI 16 : 12 0,944 201 : 213 
  SPIESS Andrea, BÜHLER Margit, CAVIEZEL Madlaina, RÖLLI Bernadette, BRECHBÜHL Madlen 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 5. Slowenien / Slovenia SLO 12 : 16 1,086 214 : 197 
  ŠTEFELIN Valerija, MAHAJNC Mojca, SLUGA Mojca, ERMAN Silva, GERATIC Petra 

 6. Tschechien / Czech Republic CZE 10 : 18 0,650 156 : 240 
  PÁRTLOVÁ Karolína, LEDERHOFEROVá Markéta, DAVIDOVÁ Daniela, SCHACHINGEROVÁ Michaela, MIKEŠOVÁ Marcela  

 7. Weißrussland / Belarus BLR 4 : 24 0,335 109 : 325 
  TSISHUK Irina, ZYLKOVA Anzhela, SHAPIATUKHA Veronika, MAHIRKA Maryna, HARONKINA Alona 

 8. Brasilien / Brasil BRA 2 : 26 0,348 106 : 305 
  WEBER Ana, PRETZEL Laura, REX Tais, REIS Marcia, WEBER Ana Carolin 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

Ergebnisliste Mannschaftsspiel Damen Gruppe B 
 
 

 Rang Mannschaft Nation Punkte Quotient Stockpunkte 

 1. Finnland / Finland FIN 22 : 6 1,719 239 : 139 
  AGLASSINGER Piia, EROLAHTI Anni, HYVOENEN Sirpa, NUOLIMO Sirpa, STENBERG Annika 

 2. Russland / Russia RUS 20 : 8 1,821 255 : 140 
  GRIBKOVA Larisa, TRIGUBOVA Margarita, BALAKIREVA Larisa, GRIBKOVA Alexandra, TRIGUBOVA Polina 

 3. Kanada / Canada CAN 18 : 10 1,259 214 : 170 
  MAYRL Jennifer, MAYRL Stefanie, ZARIC Kata, MASON Kim, SANTOS Amanda 

 4. Polen / Poland POL 15 : 13 0,975 194 : 199 
  KORBAL Jowita, ZAJACZKOWSKA Karolina, KORZENIEWSKA Agata, BIKANICZ Paulina 

 5. Kenia / Kenya KEN 14 : 14 0,892 174 : 195 
  KARICHO Caroline N., KAGWIRIA Mary, NJUGUNA Sarah, RIUNGU Judith, CHUMBA Janet 

 6. Namibia / Namibia NAM 10 : 18 0,848 173 : 204 
  HARMSE Cornelia, SCHMIDT Hannah, STONE Natalia, SEIDL Melanie, MEIER Eveline 

 7. Paraguay / Paraguay PAR 8 : 20 0,704 159 : 226 
  OSORIO Marta, MONGELOS Mercedes, FERREIRA Bettina, MONGEOLS Marina, INSFRAN Anneluise 

 8. Kolumbien / Colombia COL 5 : 23 0,477 123 : 258 
  RUGELES-TOVAR Ana-Maria, BRIZNEDA-LINAREZ Gloria-Mabel, REYES-RONCANCIO Angela-Maria, RUGELES-TOVAR Tatiana-Ivon 

 

mailto:info@eisstock.org
http://www.eisstock./


Wettbewerbsleiter 
Karl Rosenberger, IFI-Vizepräsident für Sport 

Schiedsrichter 
Franz Albrecht (ITA) - Peter Sedlbauer (GER) - Christian Teubl (GER) 

Rechenbüro 
Christian Rimsl (GER), IFI-Wertungsbüro 

       

 

 

 

 

 

 
 
 

International Federation Icestocksport | Postbox 240631 | D-68176 Mannheim | info@eisstock.org | www.eisstock.org 
 

19.02.2016 14:36 

 

 
12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

Ergebnisliste Weitenwettbewerb Gruppe A Finale 
 
 
 

Rang Name St.Nr. Land 1. 
Versuch 

2. 
Versuch 

3. 
Versuch 

4. 
Versuch 

5. 
Versuch Weite 

1 Patschg Bernhard 11 AUT 124,06 128,82 128,82 128,82 0,00 128,82 

2 Schätzl Markus 12 GER 121,64 127,23 115,33 117,86 123,29 127,23 

3 Rottmoser Peter 10 GER 120,77 117,88 122,81 121,81 117,79 122,81 

4 Weichinger Markus 8 AUT 103,17 118,87 105,02 108,15 114,22 118,87 

5 Baumgartner Philipp 9 AUT 117,29 114,97 111,07 0,00 114,21 117,29 

6 Bischof Markus 7 AUT 102,37 107,94 109,95 112,48 111,95 112,48 

7 Pichler Thomas 4 ITA 109,59 93,14 106,28 105,48 99,29 109,59 

8 Ulreich Daniel 5 GER 0,00 108,44 98,41 105,49 105,72 108,44 

9 Kohlmann Thomas 6 GER 105,93 96,90 97,08 0,00 0,00 105,93 

10 Bozner Werner 3 ITA 86,56 78,33 97,27 0,00 0,00 97,27 

11 Bischoff Tobias 2 SUI 94,29 91,77 86,79 0,00 0,00 94,29 

12 Lang Norbert 1 ITA 79,71 87,72 93,26 0,00 0,00 93,26 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

Ergebnisliste Weitenwettbewerb Gruppe A Vorrunde 
 

Rang Name St.Nr. Land 1. Versuch 2. Versuch 3. Versuch 4. Versuch 5. Versuch Weite 
1 Schätzl Markus 21 GER  0,00 116,59 0,00 119,54 0,00 119,54 

2 Patschg Bernhard 19 AUT  117,71 115,82 116,17 116,11 113,67 117,71 

3 Rottmoser Peter 6 GER  109,96 107,24 114,95 109,98 110,20 114,95 

4 Baumgartner Philipp 14 AUT  110,02 113,45 112,07 108,11 103,95 113,45 

5 Weichinger Markus 2 AUT  105,27 105,96 107,67 106,41 109,64 109,64 

6 Bischof Markus 9 AUT  103,50 106,29 108,02 103,03 108,29 108,29 

7 Kohlmann Thomas 16 GER  102,68 97,56 103,54 99,33 98,04 103,54 

8 Ulreich Daniel 11 GER  103,00 101,40 100,17 97,88 102,28 103,00 

9 Pichler Thomas 5 ITA  93,23 101,08 76,69 100,69 98,22 101,08 

10 Bozner Werner 10 ITA  95,13 0,00 0,00 92,78 0,00 95,13 

11 Bischoff Tobias 1 SUI  91,13 0,00 93,96 93,17 91,64 93,96 

12 Lang Norbert 15 ITA  82,65 88,58 81,45 86,11 78,70 88,58 

13 O'Donnell Barry 3 AUS  80,35 80,74 87,25 86,12 0,00 87,25 

14 Puorger Andri 13 SUI  84,70 80,46 82,33 85,95 82,90 85,95 

15 Kotelev Denis 7 BLR  80,36 84,67 81,09 80,60 81,47 84,67 

16 Bischoff Sandro 18 SUI  76,00 78,26 80,82 80,58 83,08 83,08 

17 Kofler Markus 20 ITA  78,53 0,00 0,00 81,01 81,68 81,68 

18 Dobnik Franc 4 SLO  80,17 77,18 79,88 78,21 76,91 80,17 

19 Spiess Fabian 8 SUI  79,29 65,93 71,73 74,03 79,24 79,29 

20 Kapchonau Jlya 12 BLR  0,00 0,00 0,00 73,92 74,50 74,50 

21 Dvorau Nicolaj 17 BLR  63,12 60,72 61,40 0,00 58,95 63,12 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

Ergebnisliste Weitenwettbewerb Gruppe A 
Mannschaftswertung 

 
Rang Land Name Weite Wertung 

1 AUT  Patschg Bernhard 117,71 

340,80 

AUT  Baumgartner Philipp 113,45 
AUT  Weichinger Markus 109,64 
AUT  Bischof Markus 108,29 

2 GER  Schätzl Markus 119,54 

338,03 

GER  Rottmoser Peter 114,95 
GER  Kohlmann Thomas 103,54 
GER  Ulreich Daniel 103,00 

3 ITA  Pichler Thomas 101,08 

284,79 

ITA  Bozner Werner 95,13 
ITA  Lang Norbert 88,58 
ITA  Kofler Markus 81,68 

4 SUI  Bischoff Tobias 93,96 

262,99 

SUI  Puorger Andri 85,95 
SUI  Bischoff Sandro 83,08 
SUI  Spiess Fabian 79,29 

5 BLR  Kotelev Denis 84,67 

222,29 
BLR  Kapchonau Jlya 74,50 
BLR  Dvorau Nicolaj 63,12 

6 AUS  O'Donnell Barry 87,25 87,25 
7 SLO  Dobnik Franc 80,17 80,17 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

Ergebnisliste Weitenwettbewerb Gruppe B 
 

Rang Name St.Nr. Land 1. Versuch 2. Versuch 3. Versuch 4. Versuch 5. Versuch Weite 
1 Bischoff Tobias 11 SUI 100,71 107,22 108,44 112,01 0,00 112,01 
2 Kotelev Denis 5 BLR 97,39 102,94 93,51 97,21 111,78 111,78 
3 O'Donnell Barry 9 AUS 0,00 91,54 93,52 100,62 104,33 104,33 
4 Dobnik Franc 4 SLO 86,61 87,04 101,67 95,55 96,08 101,67 
5 Spiess Fabian 30 SUI 0,00 89,49 0,00 92,38 99,09 99,09 
6 Puorger Andri 37 SUI 97,46 92,28 0,00 0,00 91,72 97,46 
7 Kapchonau Jlya 15 BLR 83,36 89,13 88,57 86,74 96,32 96,32 
8 Bischoff Sandro 21 SUI 81,75 92,43 92,49 0,00 0,00 92,49 
9 Kaufmann Luis Eduardo 10 BRA 76,70 85,60 90,52 86,80 83,44 90,52 

10 Nieminen Juho 12 FIN 0,00 77,00 0,00 86,98 77,19 86,98 
11 Hyvönen Mika 1 FIN 86,42 82,27 75,76 77,18 83,67 86,42 
12 Schuster Eduardo 29 BRA 71,84 81,40 82,73 69,07 77,19 82,73 
13 Böhm Samuel 20 BRA 49,20 63,60 81,61 81,05 69,00 81,61 
14 Böhm Augusto 36 BRA 0,00 63,74 59,62 79,77 76,98 79,77 
15 Stoeghofer Jesse 28 AUS 57,67 0,00 71,27 79,57 0,00 79,57 
16 Kremnev Sergey 17 RUS 60,05 58,37 60,00 65,56 76,22 76,22 
17 Čop Grega 14 SLO 0,00 57,10 0,00 66,53 75,46 75,46 
18 Fon Boštja 23 SLO 62,29 68,26 75,23 0,00 62,94 75,23 
19 Stoeghofer Manfred 19 AUS 0,00 74,90 69,00 64,79 74,18 74,90 
20 Zaric Milutin 13 CAN 0,00 63,46 68,01 74,07 0,00 74,07 
21 Blais Paul 2 CAN 67,75 67,18 73,95 0,00 0,00 73,95 
22 Dvorau Nicolaj 24 BLR 65,64 72,96 0,00 73,11 66,91 73,11 
23 Harmse Cobus 34 NAM 66,35 66,94 67,08 0,00 72,01 72,01 
24 Conter Steve 6 LUX 67,62 70,80 70,99 71,20 71,41 71,41 
25 Derrick Seth 35 AUS 42,16 63,69 70,64 69,49 69,26 70,64 
26 Stone Johannes 18 NAM 70,47 64,19 69,68 52,70 0,00 70,47 
27 Osborne Mike 31 CAN 62,78 61,54 0,00 0,00 69,75 69,75 
28 Gribkov Sergey 26 RUS 62,58 64,78 68,00 66,27 68,10 68,10 
29 Fra Daniel 3 FRA 59,82 55,39 0,00 0,00 0,00 59,82 
30 Trigubov Nikita 33 RUS 50,37 58,83 0,00 51,97 0,00 58,83 
31 Naumichev Igor 7 RUS 58,52 50,32 57,40 0,00 52,98 58,52 
32 Bryan Kevin 22 CAN 51,51 57,22 53,17 58,51 0,00 58,51 
33 Komma Armin 8 NAM 52,46 56,39 52,07 0,00 54,44 56,39 
34 Kieffer Joel 32 LUX 0,00 54,66 55,40 55,79 55,16 55,79 
35 Molitor Carlo 16 LUX 47,52 47,50 49,92 50,12 48,24 50,12 
36 Raach Roman 25 LUX 47,43 49,48 45,89 49,16 0,00 49,48 
37 Mweshipopya Jessy 27 NAM 46,91 42,28 48,87 48,05 0,00 48,87 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

Ergebnisliste Weitenwettbewerb Gruppe B 
Mannschaftswertung 

 
Rang Land Name Weite Wertung 

1 SUI  Bischoff Tobias 112,01 

308,56 

SUI  Spiess Fabian 99,09 
SUI  Puorger Andri 97,46 
SUI  Bischoff Sandro 92,49 

2 BLR  Kotelev Denis 111,78 

281,21 
BLR  Kapchonau Jlya 96,32 
BLR  Dvorau Nicolaj 73,11 

3 AUS  O'Donnell Barry 104,33 

258,80 

AUS  Stoeghofer Jesse 79,57 
AUS  Stoeghofer Manfred 74,90 
AUS  Derrick Seth 70,64 

4 BRA  Kaufmann Luis Eduardo 90,52 

254,86 

BRA  Schuster Eduardo 82,73 
BRA  Böhm Samuel 81,61 
BRA  Böhm Augusto 79,77 

5 SLO  Dobnik Franc 101,67 

252,36 
SLO  Čop Grega 75,46 
SLO  Fon Boštja 75,23 

6 CAN  Zaric Milutin 74,07 

217,77 

CAN  Blais Paul 73,95 
CAN  Osborne Mike 69,75 
CAN  Bryan Kevin 58,51 

7 RUS  Kremnev Sergey 76,22 

203,15 

RUS  Gribkov Sergey 68,10 
RUS  Trigubov Nikita 58,83 
RUS  Naumichev Igor 58,52 

8 NAM  Harmse Cobus 72,01 

198,87 

NAM  Stone Johannes 70,47 
NAM  Komma Armin 56,39 
NAM  Mweshipopya Jessy 48,87 

9 LUX  Conter Steve 71,41 

177,32 

LUX  Kieffer Joel 55,79 
LUX  Molitor Carlo 50,12 
LUX  Raach Roman 49,48 

10 FIN  Nieminen Juho 86,98 
173,40 FIN  Hyvönen Mika 86,42 

11 FRA  Fra Daniel 59,82 59,82 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

Ergebnisliste Zielwettbewerb Damen Finale 
 

  1.  STEINER Simone  Österreich/Austria AUT  698  168 48-60-42-18  191 46-55-56-34 

       161 42-45-50-24  178 42-60-56-20 

  2.  SOHM-ARMELLINI Susanne  Österreich/Austria AUT  683  181 50-55-50-26  179 52-45-46-36 

       164 46-50-54-14  159 44-45-44-26 

  3.  GOTZLER Verena  Deutschland/Germany GER  634  151 48-35-42-26  173 54-45-44-30 

       148 34-42-50-22  162 46-50-38-28 

  4.  HUBER Marion  Italien/Italy ITA  610  142 36-40-44-22  160 50-60-22-28 

       168 54-52-46-16  140 36-40-34-30 

  5.  LOHER Katja  Deutschland/Germany GER  605  171 40-55-40-36  172 52-50-48-22 

       126 22-50-26-28  136 44-40-24-28 

  6.  WEINHAEUPL Simona  Österreich/Austria AUT  596  172 42-60-38-32  157 34-55-40-28 

       141 24-55-40-22  126 28-52-34-12 

  7.  REIS Marcia  Brasilien/Brasil BRA  592  144 42-40-40-22  167 40-45-48-34 

       141 46-47-32-16  140 48-30-46-16 

  8.  KARNUTSCH Magdalena  Italien/Italy ITA  562  141 40-39-44-18  109 36-25-30-18 

       157 52-55-24-26  155 40-39-44-32 

  9.  RUILE Kathrin  Deutschland/Germany GER  559  145 34-45-34-32  123 40-37-20-26 

       144 34-42-42-26  147 38-45-32-32 

  10.  RAINER PRAST Karin  Italien/Italy ITA  557  123 32-45-34-12  151 46-45-46-14 

       142 26-60-30-26  141 46-27-32-36 

  11.  JANCIC DOBNIK Sabina  Slowenien/Slovenia SLO  518  138 48-50-24-16  134 42-42-34-16 

       115 36-27-24-28  131 38-45-24-24 

  12.  STEFELIN Valerija  Slowenien/Slovenia SLO  478  141 48-47-28-18  139 32-55-34-18 

       83 18-27-30-  8  115 34-39-32-10 

  13.  LEVA Marta  Tschechien/Czech Republic CZE  230  121 36-45-22-18  109 24-37-30-18 

  14.  ROELLI Bernadette  Schweiz/Switzerland SUI  229  132 40-42-38-12  97 18-39-24-16 

  15.  PRETZEL Laura  Brasilien/Brasil BRA  216  143 34-45-22-42  73 18-37-10-  8 

  16.  CAVIEZEL Madlaina  Schweiz/Switzerland SUI  214  103 34-35-34-  0  111 38-35-30-  8 

  17.  MAYRL Jennifer  Kanada/Canada CAN  203  103 30-35-26-12  100 20-60-  4-16 

  18.  HARMSE Cornelia  Namibia/Nimibia NAM  195  96 32-32-14-18  99 20-45-26-  8 

  19.  LEDERHOFEROVA Markéta  Tschechien/Czech Republic CZE  194  96 20-30-24-22  98 28-30-26-14 

  20.  BUEHLER Margit  Schweiz/Switzerland SUI  191  99 34-37-16-12  92 24-34-14-20 

  21.  FISCHER Pia  Guatemala/Guatemala GUA  188  81 16-27-20-18  107 50-25-32-  0 

  22.  ZAJACZKOWSKA Karolina  Polen/Poland POL  187  95 32-37-16-10  92 32-44-10-  6 

  23.  GERATIC Petra  Slowenien/Slovenia SLO  184  88 16-40-16-16  96 18-40-22-16 

  24.  MIKESOVA Iveta  Tschechien/Czech Republic CZE  181  65 28-17-14-  6  116 26-50-32-  8 

  25.  MAYRL Stefanie  Kanada/Canada CAN  179  101 26-35-22-18  78 18-40-16-  4 

  26.  AGLASSINGER Piia  Finnland/Finland FIN  176  92 20-40-24-  8  84 34-24-14-12 

  27.  TRIGUBOVA Polina  Russland/Russia RUS  168  82 42-10-18-12  86 20-32-20-14 

  28.  RUGELES-TOVAR Ana-Maria  Kolumbien/Columbia COL  163  61 14-27-10-10  102 36-14-38-14 

  29.  KAGWIRIA Mary  Kenia/Kenya KEN  163  92 22-24-34-12  71 26-19-16-10 

  30.  ZYLKOVA Anzhela  Weißrussland/Belarus BLR  160  76   8-30-18-20  84 18-30-16-20 

  31.  TRIGUBOVA Margarita Russland/Russia RUS  152  68 14-40-  2-12  84 36-22-14-12 

  32.  TSISHUK Irina  Weißrussland/Belarus BLR  148  72 20-30-14-  8  76 14-20-28-14 

  33.  OSORIO Marta  Paraguay/Paraguay PAR  142  40 14-14-10-  2  102 24-32-36-10 

  34.  NIUTANEN-SALMINEN Maritta  Finnland/Finland FIN  139  71 24-27-10-10  68 28-14-  6-20 

  35.  STONE Natalia  Namibia/Nimibia NAM  134  78 26-40-12-  0  56 20-20-  6-10 

  36.  BRIZNEDA-LINAREZ Gloria-Mabel Kolumbien/Columbia COL  132  70 30-22-  6-12  62 32-18-  6-  6 

  37.  CHUMBA Janet  Kenia/Kenya KEN  125  61 26-27-  8-  0  64 10-34-  8-12 

  38.  MONGELOS Mercedes  Paraguay/Paraguay PAR  125  75 22-31-22-  0  50   6-14-28-  2 

  39.  GRIBKOVA Alexandra  Russland/Russia RUS  123  58 36-  4-18-  0  65 28-19-18-  0 

  40.  POLYKHOVYCH Alla Nikolaevna  Ukraine/Ukraina UKR  63  28 18-  2-  0-  8  35 18-  7-  8-  2 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

Ergebnisliste Zielwettbewerb Damen Teamwertung 
 

  1.  Österreich Austria AUT  287  151 54-55-36-  6  136 38-50-40-  8 

  SOHM-ARMELLINI Susanne, WEINHAEUPTL Simona, STEINER Simone, MAGREITER Silvia 

  2.  Deutschland Germany GER  270  136 34-40-40-22  134 22-60-40-12 

  RUILE Kathrin, LACHENMAYER Ulrike, GOTZLER Verena, LOHER Katja 

  3.  Slowenien Slovenia SLO  253  142 40-50-40-12  111 38-35-38-  0 

  MAHAJNC Mojca, STEFELIN Valerija, JANCIC DOBNIK Sabina, SLUGA Mojca 

  4.  Brasilien Brasil BRA  248  129 36-55-12-26  119 30-39-18-32 

  WEBER Ana Carolin, REIS Marcia, REX Tais, PRETZEL Laura 

  5.  Italien Italy ITA  239  119 38-47-24-10  120 36-26-38-20 

  RAINER PRAST Karin, KARNUTSCH Magdalena, HUBER Marion, MULSER Waltraud 

  6.  Tschechien Czech Republic CZE  235  129 40-55-28-  6  106 44-32-18-12 

  LEVA Marta, LEDERHOFEROVA Markéta, MIKESOVA Iveta, SCHACHINGEROVA Michaela 

  7.  Paraguay Paraguay PAR  199  79 20-25-22-12  120 34-52-28-  6 

  OSORIO Marta, MONGEOLS Mercedes, FERREIRA Bettina, MONGELOS Marina 

  8.  Russland Russia RUS  195  94 14-32-30-18  101 22-35-32-12 

  GRIBKOVA Alexandra, GRIBKOVA Larisa, TRIGUBOVA Margarita, TRIGUBOVA Polina 

  9.  Polen Poland POL  170  68 22-42-  4-  0  102 24-42-36-  0 

  KORBAL Jowita, ZAJACZKOWSKA Karolina, KORZENIEWSKA Agata, BIKANICZ Paulina 

  10.  Finnland Finland FIN  168  81 24-39-  8-10  87 26-29-18-14 

  STENBERG Annika, AGLASSINGER Piia, HYVOENEN Sirpa, EROLAHTI Anni 

  11.  Weißrussland Belarus BLR  164  78   6-24-30-18  86 18-40-22-  6 

  SHAPIATUKHA Veronika, TSISHUK Irina, ZYLKOVA Anzhela, MAHIRKA Maryna 

  12.  Schweiz Switzerland SUI  146  68 12-40-10-  6  78 32-22-18-  6 

  BUEHLER Margit, CAVIEZEL Madlaina, ROELLI Bernadette, SPIESS Andrea 

  13.  Kanada Canada CAN  145  81   2-39-22-18  64 24-12-  8-20 

  MASON Kim, MARYRL Jennifer, ZARIC Kata, MAYRL Stefanie 

  14.  Kenia Kenya KEN  134  50 18-22-  0-10  84 24-42-  8-10 

  MUREITHI Purity, KARICHO Caroline N., MULEE Lilian, RIUNGU Judith 

  15.  Kolumbien Colombia COL  131  77 22-35-14-  6  54 16-16-18-  4 

  RUGELES-TOVAR Tatiana-Ivon, RUGELES-TOVAR Ana-Maria, BRIZNEDA-LINAREZ Gloria-Mabel, REYES-RONCANCIO Angela-Maria 

  16.  Namibia Namibia NAM  120  38 20-  2-10-  6  82 26-26-14-16 

  SCHMIDT Hannah, STONE Natalia, HARMSE Cornelia, SEIDL Melanie 

  17.  Guatemala Guatemala GUA  115  75 10-45-12-  8  40   6-34-  0-  0 

  KAZIANKA Barbara, FISCHER Pia, KAZIANKA Christine, MALDONADO DE LENDL Pilar 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

Ergebnisliste Zielwettbewerb Herren Finale 
 

  1.  FUCHS Thomas  Österreich/Austria AUT  706  202 56-60-52-34  171 54-55-44-18 

       164 42-52-38-32  169 44-55-40-30 

  2.  AICHNER Josef  Italien/Italy ITA  678  176 50-50-44-32  173 52-45-52-24 

       154 38-60-40-16  175 48-55-50-22 

  3.  CASPAR Martin  Schweiz/Switzerland SUI  664  157 52-37-52-16  151 44-55-42-10 

       174 50-60-44-20  182 52-52-52-26 

  4.  TAXACHER Matthias  Österreich/Austria AUT  656  181 54-55-42-30  148 42-50-42-14 

       163 40-55-44-24  164 46-60-26-32 

  5.  ROTH Franz  Österreich/Austria AUT  656  173 54-45-48-26  171 52-55-40-24 

       150 48-42-40-20  162 36-50-48-28 

  6.  ZELLERMAYER Stefan  Deutschland/Germany GER  649  152 46-40-48-18  177 50-45-54-28 

       162 42-42-52-26  158 54-50-38-16 

  7.  ABFALTERER Karl  Italien/Italy ITA  642  163 46-55-38-24  174 42-52-50-30 

       151 38-55-32-26  154 40-50-48-16 

  8.  THURNER Stefan  Deutschland/Germany GER  631  153 48-45-52-  8  167 48-55-40-24 

       159 40-55-46-18  152 46-50-34-22 

  9.  EDER Stefan  Deutschland/Germany GER  615  137 34-45-44-14  172 42-60-46-24 

       168 54-50-50-14  138 42-60-24-12 

  10.  KOHOUT Lukas  Tschechien/Czech Republic CZE  591  144 50-50-20-24  161 48-55-48-10 

       142 54-42-28-18  144 60-50-24-10 

  11.  WYSS Armin  Schweiz/Switzerland SUI  584  138 40-42-38-18  177 52-45-48-32 

       129 48-31-44-  6  140 26-50-40-24 

  12.  SCHUSTER Eduardo  Brasilien/Brasil BRA  576  148 46-50-38-14  176 48-50-38-40 

       129 34-37-28-30  123 36-47-22-18 
  13.  BRUN Jörg  Schweiz/Switzerland SUI  299  134 48-34-44-  8  165 48-47-48-22 
  14.  ZUKAUSKAS Domantas  Litauen/Lithuania LTU  295  139 48-47-34-10  156 34-60-32-30 
  15.  BOEHM Samuel  Brasilien/Brasil BRA  278  126 42-50-28-  6  152 40-42-50-20 
  16.  TRIGUBOV Pavel  Russland/Russia RUS  264  141 42-45-42-12  123 48-37-28-10 
  17.  PSAIER Werner  Italien/Italy ITA  263  140 56-42-30-12  123 50-35-26-12 
  18.  KATAJA Mika  Finnland/Finland FIN  259  107 30-29-34-14  152 38-52-44-18 
  19.  SIMONEN Jari  Finnland/Finland FIN  258  121 34-35-28-24  137 40-47-28-22 
  20.  KACZMAREK Roman  Polen/Poland POL  257  145 42-39-30-34  112 38-28-20-26 
  21.  RITZLER Michael  Paraguay/Paraguay PAR  256  130 46-50-26-  8  126 50-40-30-  6 
  22.  BOEHM Sergio  Brasilien/Brasil BRA  250  135 40-45-34-16  115 50-31-26-  8 
  23.  PIHLERIC Bogomir  Slowenien/Slovenia SLO  248  112 28-52-24-  8  136 48-36-36-16 
  24.  STOEGHOFER Manfred  Australien/Australia AUS  243  132 32-50-26-24  111 34-37-34-  6 
  25.  MELUS Zdenek  Tschechien/Czech Republic CZE  243  113 42-37-28-  6  130 44-42-26-18 
  26.  SLUGA Miran  Slowenien/Slovenia SLO  238  112 36-50-12-14  126 28-60-18-20 
  27.  BUGAEV Evgeniy  Weißrussland/Belarus BLR  231  122 28-52-24-18  109 32-45-32-  0 
  28.  BLAIS Paul  Kanada/Canada CAN  229  116 40-50-14-12  113 32-37-22-22 
  29.  KOCJAN Matjaz  Slowenien/Slovenia SLO  226  104 48-32-  4-20  122 46-42-22-12 
  30.  RAACH Roman  Luxemburg/Luxembourg LUX  226  135 40-37-44-14  91 38-19-24-10 
  31.  CABANON Gérald  Frankreich/France FRA  225  128 46-40-26-16  97 30-35-22-10 
  32.  KORBAL Andrzey  Polen/Poland POL  223  114 34-50-12-18  109 32-37-32-  8 
  33.  GRIBKOV Sergey  Russland/Russia RUS  221  114 36-40-30-  8  107 26-45-28-  8 
  34.  MACH Jiri  Tschechien/Czech Republic CZE  219  89 38-37-12-  2  130 42-40-40-  8 
  35.  ZARIC Milutin  Kanada/Canada CAN  216  117 42-37-26-12  99 34-25-32-  8 
  36.  KOMMA Armin  Namibia/Namibia NAM  212  116 42-40-16-18  96 30-24-32-10 
  37.  PUSSWALD Michael  Australien/Australia AUS  207  99 38-35-24-  2  108 44-22-26-16 
  38.  VALUIKA Ihar  Weißrussland/Belarus BLR  205  101 24-39-20-18  104 34-32-28-10 
  39.  COONRADT Chris  U.S.A./U.S.A. USA  205  108 40-34-20-14  97 30-39-28-  0 
  40.  PFEIFER Detlef  Namibia/Namibia NAM  201  105 28-31-36-10  96 40-  8-28-20 
  41.  CONTER Georges  Luxemburg/Luxembourg LUX  198  99 28-35-24-12  99 24-47-16-12 
  42.  RONCANCIO-RODRIGUEZ Heli  Kolumbien/Columbia COL  185  82 34-20-16-12  103 46-29-22-  6 
  43.  CORONADO Luis Miguel  Guatemala/Gautemala GUA  185  100 46-30-16-  8  85 20-35-30-  0 
  44.  OKECH Sebastian  Kenia/Kenya KEN  173  96 30-32-22-12  77 32-11-30-  4 
  45.  LOZANO-CAMACHO Henry-Olrando  Kolumbien/Columbia COL  159  67 24-17-20-  6  92 38-26-  8-20 
  46.  SANG Douglas  Kenia/Kenya KEN  138  66 30-26-10-  0  72 30-24-12-  6 
  47.  POLYUKOVYCH Valeriy Ivanovich  Ukraine/Ukraina UKR  134  60 22-14-18-  6  74 28-  8-30-  8 
  48.  MONZON Sascha  Paraguay/Paraguay PAR  115  74 26-30-16-  2  41   4-17-10-10 
  49.  MONZON Leonel  Guatemala/Gautemala GUA  114  70 20-12-30-  8  44 16-14-12-  2 
  50.  BUTTA Irfan Aziz  Indien/India IND  101  72 14-32-26-  0  29 22-  7-  0-  0 
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Franz Albrecht (ITA) - Peter Sedlbauer (GER) - Christian Teubl (GER) 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

Ergebnisliste Zielwettbewerb Herren Teamwertung 
 

  1.  Deutschland Germany GER  350  152 42-50-32-28  198 56-60-48-34 

  EDER Stefan, THURNER Stefan, ZELLERMAYER Stefan, SCHMID Manuel 

  2.  Italien Italy ITA  341  177 48-55-40-34  164 42-60-32-30 

  PSAIER Werner, ABFALTERER Karl, AICHNER Josef, MORANDELL Matthias 

  3.  Österreich Austria AUT  312  140 38-40-44-18  172 46-50-50-26 

  ADLER Mathias, TAXACHER Matthias, ROTH Franz, FUCHS Thomas 

  4.  Schweiz Switzerland SUI  299  138 54-40-30-14  161 40-47-44-30 

  CASPAR Martin, BIEDERMANN Thomas, BRUN Jörg, WYSS Armin 
  5.  Brasilien Brasil BRA  290  152 36-60-34-22  138 40-60-30-  8 

  BOEHM Sergio, SCHUSTER Eduardo, BOEHM Samuel, BOEHM Augusto 
  6.  Tschechien Czech Republic CZE  285  155 54-47-38-16  130 40-26-52-12 

  KOHOUT Lukas, MACH Jiri, MRAZ Tomas, MACH Zdenek 

  7.  Slowenien Slovenia SLO  258  128 40-42-36-10  130 28-50-32-20 

  PIHLERIC Bogomir, SLUGA Miran, KOCJAN Matjaz, KOSAR Joze 

  8.  Luxemburg Luxembourg LUX  240  143 36-55-32-20  97 38-29-14-16 

  WELTER Marc, CONTER Steve, KIEFFER Joël, MOLITOR Carlo 

  9.  Weißrussland Belarus BLR  239  121 52-55-12-  2  118 40-42-34-  2 

  SHUCHNO Siarhei, VALUIKA Ihar, SHAPIATUKHA Oleg, DULEVICH Anatoli 

  10.  Finnland Finland FIN  229  105 48-17-30-10  124 32-40-42-10 

  MAEKINEN Juha, SIMONEN Jari, KATAJA Mika, KILKKU Vesa 

  11.  Frankreich France FRA  220  110 30-50-18-12  110 38-34-18-20 

  FRA Daniel, CABANON Gérald, VIEMARI Jean-Charles, MENU Christophe 
  12.  Litauen Lithuania LTU  217  102 34-22-34-12  115 52-35-14-14 

  ZUKAUSKAS Domantas, ZUKAUSKAS Skirmantas, KAZLAUSKAS Egidijus, JONUSKA Daumantas 
  13.  Paraguay Paraguay PAR  216  126 40-40-30-16  90 30-36-12-12 

  RITZLER CHristoph, RITZLER Michael, MONGELOS Damian, MONZON Paulo 
  14.  Russland Russia RUS  201  83 26-39-10-  8  118 48-34-16-20 

  TRIGUBOV Pavel, GRIBKOVSergey, TRIGUBOV Nikita, KREMNEV Sergey 

  15.  Kanada Canada CAN  197  81 20-35-26-  0  116 40-32-28-16 

  MacCOMISH Tyler, HORVATH Ronny, ZARIC Milutin, BLAIS Paul 

  16.  Ukraine Ukraina UKR  191  103 44-39-16-  4  88 36-32-14-  6 

  POLYUKOVYCH Valeriy Ivanovich, POLOZHESHNYI Oleksandr Volodymyrovich, DOLYA Yriy Valentinovich, TSUBERA Vasyl Yrievich  

  17.  Polen Poland POL  189  93 32-27-20-14  96 28-40-20-  8 

  KACZMAREK Roman, KORBAL Andrzey, WISNIEWSKI Bartkomiej, GODZIATKOWSKI Tadeusz 

  18.  Kolumbien Colombia COL  187  79 48-  7-12-12  108 46-44-  0-18 

  LOZANO-CAMACHO Henry-Olrando, MARTINEZ-JOYA Juan Antonio, LOZANO-CAMACHO Oscar-Andres, RONCANCIO-RODRIGUEZ Heli 

  19.  Australien Australia AUS  186  87 22-29-30-  6  99 20-37-26-16 

  O'DONNELL Barry, STOEGHOFER Manfred, PUSSWALD Michael, DERRICK Seth 
  20.  Guatemala Guatemala GUA  171  88 10-42-16-20  83   2-47-  8-26 

  GUTIERREZ-CORDERO Luan Luis, CORONADO Luis Miguel, MONZON Leonel, VRANCKX Marc 

  21.  Kenia Kenya KEN  159  64 30-10-18-  6  95 24-37-26-  8 

  MUNAYI Simon, NGUGI Stephen, NGUGI Timothy, OKECH Sebastian 

  22.  Namibia Namibia NAM  132  52 18-22-  8-  4  80 18-32-28-  2 

  STONE Johannes, MWESHIOPYA Jesaya, PFEIFER Detlef, KOMMA Armin 

  23.  Indien India IND  120  54 18-12-24-  0  66 30-22-14-  0 

  SARFARAZ Fargadoo Mohammad, IRFAN Aziz Botta, MASOOD Shah Faheem, MANZOOR Peer Aadil 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

Ergebnisliste Zielwettbewerb Damen Vorrunde 
 

  1.  SOHM-ARMELLINI Susanne  Österreich/Austria AUT  360  181 50-55-50-26  179 52-45-46-36 
  2.  STEINER Simone  Österreich/Austria AUT  359  168 48-60-42-18  191 46-55-56-34 
  3.  LOHER Katja  Deutschland/Germany GER  343  171 40-55-40-36  172 52-50-48-22 
  4.  WEINHAEUPL Simona  Österreich/Austria AUT  329  172 42-60-38-32  157 34-55-40-28 
  5.  GOTZLER Verena  Deutschland/Germany GER  324  151 48-35-42-26  173 54-45-44-30 
  6.  REIS Marcia  Brasilien/Brasil BRA  311  144 42-40-40-22  167 40-45-48-34 
  7.  HUBER Marion  Italien/Italy ITA  302  142 36-40-44-22  160 50-60-22-28 
  8.  STEFELIN Valerija  Slowenien/Slovenia SLO  280  141 48-47-28-18  139 32-55-34-18 
  9.  RAINER PRAST Karin  Italien/Italy ITA  274  123 32-45-34-12  151 46-45-46-14 
  10.  JANCIC DOBNIK Sabina  Slowenien/Slovenia SLO  272  138 48-50-24-16  134 42-42-34-16 
  11.  RUILE Kathrin  Deutschland/Germany GER  268  145 34-45-34-32  123 40-37-20-26 
  12.  KARNUTSCH Magdalena  Italien/Italy ITA  250  141 40-39-44-18  109 36-25-30-18 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
  13.  LEVA Marta  Tschechien/Czech Republic CZE  230  121 36-45-22-18  109 24-37-30-18 
  14.  ROELLI Bernadette  Schweiz/Switzerland SUI  229  132 40-42-38-12  97 18-39-24-16 
  15.  PRETZEL Laura  Brasilien/Brasil BRA  216  143 34-45-22-42  73 18-37-10-  8 
  16.  CAVIEZEL Madlaina  Schweiz/Switzerland SUI  214  103 34-35-34-  0  111 38-35-30-  8 
  17.  MAYRL Jennifer  Kanada/Canada CAN  203  103 30-35-26-12  100 20-60-  4-16 
  18.  HARMSE Cornelia  Namibia/Nimibia NAM  195  96 32-32-14-18  99 20-45-26-  8 
  19.  LEDERHOFEROVA Markéta  Tschechien/Czech Republic CZE  194  96 20-30-24-22  98 28-30-26-14 
  20.  BUEHLER Margit  Schweiz/Switzerland SUI  191  99 34-37-16-12  92 24-34-14-20 
  21.  FISCHER Pia  Guatemala/Guatemala GUA  188  81 16-27-20-18  107 50-25-32-  0 
  22.  ZAJACZKOWSKA Karolina  Polen/Poland POL  187  95 32-37-16-10  92 32-44-10-  6 
  23.  GERATIC Petra  Slowenien/Slovenia SLO  184  88 16-40-16-16  96 18-40-22-16 
  24.  MIKESOVA Iveta  Tschechien/Czech Republic CZE  181  65 28-17-14-  6  116 26-50-32-  8 
  25.  MAYRL Stefanie  Kanada/Canada CAN  179  101 26-35-22-18  78 18-40-16-  4 
  26.  AGLASSINGER Piia  Finnland/Finland FIN  176  92 20-40-24-  8  84 34-24-14-12 
  27.  TRIGUBOVA Polina  Russland/Russia RUS  168  82 42-10-18-12  86 20-32-20-14 
  28.  RUGELES-TOVAR Ana-Maria  Kolumbien/Columbia COL  163  61 14-27-10-10  102 36-14-38-14 
  29.  KAGWIRIA Mary  Kenia/Kenya KEN  163  92 22-24-34-12  71 26-19-16-10 
  30.  ZYLKOVA Anzhela  Weißrussland/Belarus BLR  160  76   8-30-18-20  84 18-30-16-20 
  31.  TRIGUBOVA Margarita Russland/Russia RUS  152  68 14-40-  2-12  84 36-22-14-12 
  32.  TSISHUK Irina  Weißrussland/Belarus BLR  148  72 20-30-14-  8  76 14-20-28-14 
  33.  OSORIO Marta  Paraguay/Paraguay PAR  142  40 14-14-10-  2  102 24-32-36-10 
  34.  NIUTANEN-SALMINEN Maritta  Finnland/Finland FIN  139  71 24-27-10-10  68 28-14-  6-20 
  35.  STONE Natalia  Namibia/Nimibia NAM  134  78 26-40-12-  0  56 20-20-  6-10 
  36.  BRIZNEDA-LINAREZ Gloria-Mabel Kolumbien/Columbia COL  132  70 30-22-  6-12  62 32-18-  6-  6 
  37.  CHUMBA Janet  Kenia/Kenya KEN  125  61 26-27-  8-  0  64 10-34-  8-12 
  38.  MONGELOS Mercedes  Paraguay/Paraguay PAR  125  75 22-31-22-  0  50   6-14-28-  2 
  39.  GRIBKOVA Alexandra  Russland/Russia RUS  123  58 36-  4-18-  0  65 28-19-18-  0 
  40.  POLYKHOVYCH Alla Nikolaevna  Ukraine/Ukraina UKR  63  28 18-  2-  0-  8  35 18-  7-  8-  2 
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12. Weltmeisterschaft der Damen und Herren 

im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb 
und Weitenwettbewerb 

Vom 26.02. bis 03.03.2018 in Amstetten (AUT)  
Durchführer: Niederösterreichischer Eisstocksportverband (NÖEV) 

 

Ergebnisliste Zielwettbewerb Herren Vorrunde 
 

  1.  FUCHS Thomas  Österreich/Austria AUT  373  202 56-60-52-34  171 54-55-44-18 

  2.  AICHNER Josef  Italien/Italy ITA  349  176 50-50-44-32  173 52-45-52-24 

  3.  ROTH Franz  Österreich/Austria AUT  344  173 54-45-48-26  171 52-55-40-24 

  4.  ABFALTERER Karl  Italien/Italy ITA  337  163 46-55-38-24  174 42-52-50-30 

  5.  ZELLERMAYER Stefan  Deutschland/Germany GER  329  152 46-40-48-18  177 50-45-54-28 

  6.  TAXACHER Matthias  Österreich/Austria AUT  329  181 54-55-42-30  148 42-50-42-14 

  7.  SCHUSTER Eduardo  Brasilien/Brasil BRA  324  148 46-50-38-14  176 48-50-38-40 

  8.  THURNER Stefan  Deutschland/Germany GER  320  153 48-45-52-  8  167 48-55-40-24 

  9.  WYSS Armin  Schweiz/Switzerland SUI  315  138 40-42-38-18  177 52-45-48-32 

  10.  EDER Stefan  Deutschland/Germany GER  309  137 34-45-44-14  172 42-60-46-24 

  11.  CASPAR Martin  Schweiz/Switzerland SUI  308  157 52-37-52-16  151 44-55-42-10 

  12.  KOHOUT Lukas  Tschechien/Czech Republic CZE  305  144 50-50-20-24  161 48-55-48-10 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
  13.  BRUN Jörg  Schweiz/Switzerland SUI  299  134 48-34-44-  8  165 48-47-48-22 

  14.  ZUKAUSKAS Domantas  Litauen/Lithuania LTU  295  139 48-47-34-10  156 34-60-32-30 

  15.  BOEHM Samuel  Brasilien/Brasil BRA  278  126 42-50-28-  6  152 40-42-50-20 

  16.  TRIGUBOV Pavel  Russland/Russia RUS  264  141 42-45-42-12  123 48-37-28-10 

  17.  PSAIER Werner  Italien/Italy ITA  263  140 56-42-30-12  123 50-35-26-12 

  18.  KATAJA Mika  Finnland/Finland FIN  259  107 30-29-34-14  152 38-52-44-18 

  19.  SIMONEN Jari  Finnland/Finland FIN  258  121 34-35-28-24  137 40-47-28-22 

  20.  KACZMAREK Roman  Polen/Poland POL  257  145 42-39-30-34  112 38-28-20-26 

  21.  RITZLER Michael  Paraguay/Paraguay PAR  256  130 46-50-26-  8  126 50-40-30-  6 

  22.  BOEHM Sergio  Brasilien/Brasil BRA  250  135 40-45-34-16  115 50-31-26-  8 

  23.  PIHLERIC Bogomir  Slowenien/Slovenia SLO  248  112 28-52-24-  8  136 48-36-36-16 

  24.  STOEGHOFER Manfred  Australien/Australia AUS  243  132 32-50-26-24  111 34-37-34-  6 

  25.  MELUS Zdenek  Tschechien/Czech Republic CZE  243  113 42-37-28-  6  130 44-42-26-18 

  26.  SLUGA Miran  Slowenien/Slovenia SLO  238  112 36-50-12-14  126 28-60-18-20 

  27.  BUGAEV Evgeniy  Weißrussland/Belarus BLR  231  122 28-52-24-18  109 32-45-32-  0 

  28.  BLAIS Paul  Kanada/Canada CAN  229  116 40-50-14-12  113 32-37-22-22 

  29.  KOCJAN Matjaz  Slowenien/Slovenia SLO  226  104 48-32-  4-20  122 46-42-22-12 

  30.  RAACH Roman  Luxemburg/Luxembourg LUX  226  135 40-37-44-14  91 38-19-24-10 

  31.  CABANON Gérald  Frankreich/France FRA  225  128 46-40-26-16  97 30-35-22-10 

  32.  KORBAL Andrzey  Polen/Poland POL  223  114 34-50-12-18  109 32-37-32-  8 

  33.  GRIBKOV Sergey  Russland/Russia RUS  221  114 36-40-30-  8  107 26-45-28-  8 

  34.  MACH Jiri  Tschechien/Czech Republic CZE  219  89 38-37-12-  2  130 42-40-40-  8 

  35.  ZARIC Milutin  Kanada/Canada CAN  216  117 42-37-26-12  99 34-25-32-  8 

  36.  KOMMA Armin  Namibia/Namibia NAM  212  116 42-40-16-18  96 30-24-32-10 

  37.  PUSSWALD Michael  Australien/Australia AUS  207  99 38-35-24-  2  108 44-22-26-16 

  38.  VALUIKA Ihar  Weißrussland/Belarus BLR  205  101 24-39-20-18  104 34-32-28-10 

  39.  COONRADT Chris  U.S.A./U.S.A. USA  205  108 40-34-20-14  97 30-39-28-  0 

  40.  PFEIFER Detlef  Namibia/Namibia NAM  201  105 28-31-36-10  96 40-  8-28-20 

  41.  CONTER Georges  Luxemburg/Luxembourg LUX  198  99 28-35-24-12  99 24-47-16-12 

  42.  RONCANCIO-RODRIGUEZ Heli  Kolumbien/Columbia COL  185  82 34-20-16-12  103 46-29-22-  6 

  43.  CORONADO Luis Miguel  Guatemala/Gautemala GUA  185  100 46-30-16-  8  85 20-35-30-  0 

  44.  OKECH Sebastian  Kenia/Kenya KEN  173  96 30-32-22-12  77 32-11-30-  4 

  45.  LOZANO-CAMACHO Henry-Olrando Kolumbien/Columbia COL  159  67 24-17-20-  6  92 38-26-  8-20 

  46.  SANG Douglas  Kenia/Kenya KEN  138  66 30-26-10-  0  72 30-24-12-  6 

  47.  POLYUKOVYCH Valeriy Ivanovich Ukraine/Ukraina UKR  134  60 22-14-18-  6  74 28-  8-30-  8 

  48.  MONZON Sascha  Paraguay/Paraguay PAR  115  74 26-30-16-  2  41   4-17-10-10 

  49.  MONZON Leonel  Guatemala/Gautemala GUA  114  70 20-12-30-  8  44 16-14-12-  2 

  50.  BUTTA Irfan Aziz  Indien/India IND  101  72 14-32-26-  0  29 22-  7-  0-  0 
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